EDITAL 001/2022 – CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE

OFICINEIROS PARA O SESC GOIÁS

ERRATA 001

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO -SESC - Administração Regional no Estado de Goiás,

pessoa jurídica de direito privado, torna público, para fins de conhecimento dos

interessados, ERRATA nº 001 ao resultado 31, publicado no dia 17 de fevereiro de

2025, da qual retifica o nome de um dos credenciados, conforme destacado abaixo:

Onde se lê:

NOME DO CREDENCIADO
(PF/PJ)

ÁREA DE CONHECIMENTO CIDADE

CH Produções Ltda. Bruna Chaves
Chiaradia

Artes; Artes Cênicas; Audiovisual e

Arte Educação

Belo Horizonte - MG

Meta Produções Artísticas Ltda. –
Renato de Oliveira Borges

Artes Cênicas

Rio de Janeiro - RJ

Tear Produtos Culturais – Graziene da
Silva Moreira

Gestão

Goiânia – GO

RT Estrela Assessoria em Gestão e
Consultoria Especializada – Renata
Tavares Estrela

Gestão

Goiânia - GO

Takaiuna Consultoria Sociocultural –
Takaiuna Correia da Silva

Arte Educação

Aparecida de Goiânia - GO

Pablo Lopes Gestão Aparecida de Goiânia - GO

Trilhos Produções Artísticas Ltda. –
Rodrigo Chernicharo Portella

Arte Educação Três Rios - RJ

ACERCA – Associação Cultural Cerrado
Amazônico – Elen de Aline Chaves da
Silva

Artes Cênicas  Goiânia - GO

Micheline Madureira Lage Educacional/Pedagógico, Literatura Goiânia – GO

Vitória Regia Costa Lima Pinto Bandeira Arte Educação Goiânia – GO

Karlla Kamylla Passos dos Santos Arte Educação, Patrimônio Goiânia – GO

Ana Rita Vidica Fernandes
Arte Educação, Artes Visuais e

Comunicação
Goiânia - GO

Renato Cardoso Nunes Artes Caldas Novas - GO

Lúcio Silva Oliveira Artes Visuais, Arte Educação Aparecida de Goiânia - GO

João Carlos Crivelari Panta de Oliveira –
Joka Graffiti Art

Artes Visuais Goiânia - GO

Jéssika Hannder Borges Artes, Artes Cênicas, Arte Educação Goiânia - GO

Aline Barbara Estrozi Matos – Aline
Estrozi

Artes Cênicas, Arte Educação Goiânia - GO

Izabelle Eleonora Rosa Mamede Artes Cênicas Goiânia - GO

Fly Parkour Academia Eireli – João
Batista da Silva Júnior

Esporte, Atividade Física e bem
estar

Goiânia - GO

Derick Bruno Gonzaga Santos Esporte Goiânia - GO

Educa Skate – Derick Bruno Gonzaga
Santos

Esporte Aparecida de Goiânia - GO

Elen de Aline Chaves da Silva
Artes Cênicas, Artes Visuais e

Audiovisual
Goiânia - GO

Vanderlei Vicente da Silva Neto –
Roncato Produções Artísticas

Artes Cênicas Goiânia - GO

Alyson de Melo Gomes – Studio Move
Mix

 Atividade Física e bem estar Goiânia - GO

Marcelo Augusto Cardoso de Oliveira
Literatura, Educação/Pedagógica,

Biblioteca
Aparecida de Goiânia - GO

Mônica Alves Barreto – Esparta Arte e
Cultura

Artes Cênicas Goiânia - GO

Gazy Andraus Artes, Arte Educação, Artes Visuais Goiânia - GO

Junio Cesar Silva Pereira Musica Anápolis - GO

Raul Martins dos Santos Silva – Grupo
Key Soul

Artes, Artes Cênicas, Arte
Educação, Eventos, Folclore e

Cultura Popular, e Gestão
Goiânia - GO

Wanderson da Vitória Dias Esporte Goiânia - GO

Cooperativa de Trabalho, Produção de
Bens e Serviços dos Artesãos da Cidade
de Morrinhos de Goiás – COOPERARTE

Artes, Artes Visuais, Arte Educação
e Cultura Popular

Morrinhos - GO

Renata Perez Von Poser - Brincayoga Arte Educação, Musica. São Paulo - SP

Tropix Produções Artísticas e
Cinematográficas Ltda.

Audiovisual Goiânia - GO

Darte & Hernandes Produção Cultural
Ltda.

Artes Cênicas São José do Rio Preto - SP

Fernanda Munhão Martins Silvestre -
ME

Literatura; Comunicação; e
Educacional/pedagógico

Nova Ourinhos - SP

Dafuq Filmes Ltda.
Audio visual; Comunicação; Artes e

Arte Educação.
Goiânia - GO

Douglas de Paula Neres – DPAULLA
PRODUÇÕES CENICAS

Artes; Artes Cênicas; Audiovisual

Goiânia - GO

Isabela Preto Junqueira

Arte Educação

Goiânia - GO

Jessika Hannder Borges - PJ

Artes Cênicas, Teatro, Cinema,

Audiovisual

Goiânia - GO

Ricca Costumes Ltda.

Artes, Arte Educação, Audiovisual

Belo Horizonte - MG

Tatianne Piza Ferrari Abreu Jardim PF

Artes

Jataí - GO

Bem-Hur de Oliveira Melo

Artes Cenicas

Goiânia - GO

Carlos de Barros Sugawara - PJ

Artes Cênicas, Arte Educação

São Paulo - SP

Felipe Ferreira Ferro - PF

Artes Cênicas

Goiânia - GO

Sol a Pino Filmes Ltda.

Audiovisual, Educacional,

Comunicação

Goiânia - GO

Carlos Catine Oliveira Meneses – CATINE
ARTES

Artes

Aparecida de Goiânia - GO

Maria Angelica Soares Toledo

Artes; Artes Visuais e Arte
Educação

Goiânia - GO

Barbara Yanara da Silva – Relatio
Memorias

Patrimonio; História; Arte

Educação

Goiânia - GO

Tiago Silva Alves Muniz

Artes; Educacional/Pedagógico

Goiânia - GO

Cooperativa de Trabalho dos Artesãos do
Estado de Goiás - CARTAGO

Artes, Artes Visuais, Arte Educação

e Cultura Popular.

Aparecida de Goiânia - GO

R FRANÇA PRODUÇÕES LTDA.

AUDIOVISUAL

Belo Horizonte - MG

Vera Império Hamburger

Artes, Artes Cênicas

São Paulo - SP

Glayson Arcanjo de Sampaio

Artes Visuais

Goiânia - GO

Alcy Pereira Dutra Filho

Artes, Arte Educacional, e

Literatura,

Jataí - GO

Giordano Bruno Alves de Castro

Artes Cênicas

Recife - PE

João Lucas de Sá Leitão Cavalcanti - PJ

Artes

Recife - PE

Juliana Ferreira Machado - PJ

Arte Educação

Goiânia - GO

Nasr Nagib Fayad Chaul

História

Goiânia - GO

Nicoly de Paula Borges

Arte Educação

Maringá - PR

Simone Cabral de Oliveira

Artes, Artes Visuais

Goiânia - GO

Leia-se:

NOME DO CREDENCIADO
(PF/PJ)

ÁREA DE CONHECIMENTO CIDADE

CH Produções Ltda. Bruna Chaves
Chiaradia

Artes; Artes Cênicas; Audiovisual e

Arte Educação

Belo Horizonte - MG

Meta Produções Artísticas Ltda. –
Renato de Oliveira Borges

Artes Cênicas

Rio de Janeiro - RJ

Tear Produtos Culturais – Graziene da
Silva Moreira

Gestão

Goiânia – GO

RT Estrela Assessoria em Gestão e
Consultoria Especializada – Renata
Tavares Estrela

Gestão

Goiânia - GO

Takaiuna Consultoria Sociocultural –
Takaiuna Correia da Silva

Arte Educação

Aparecida de Goiânia - GO

Pablo Lopes Gestão Aparecida de Goiânia - GO

Trilhos Produções Artísticas Ltda. –
Rodrigo Chernicharo Portella

Arte Educação Três Rios - RJ

ACERCA – Associação Cultural Cerrado
Amazônico – Elen de Aline Chaves da

Artes Cênicas  Goiânia - GO

Silva

Micheline Madureira Lage Educacional/Pedagógico, Literatura Goiânia – GO

Vitória Regia Costa Lima Pinto Bandeira Arte Educação Goiânia – GO

Karlla Kamylla Passos dos Santos Arte Educação, Patrimônio Goiânia – GO

Ana Rita Vidica Fernandes
Arte Educação, Artes Visuais e

Comunicação
Goiânia - GO

Renato Cardoso Nunes Artes Caldas Novas - GO

Lúcio Silva Oliveira Artes Visuais, Arte Educação Aparecida de Goiânia - GO

João Carlos Crivelari Panta de Oliveira –
Joka Graffiti Art

Artes Visuais Goiânia - GO

Jéssika Hannder Borges Artes, Artes Cênicas, Arte Educação Goiânia - GO

Aline Barbara Estrozi Matos – Aline
Estrozi

Artes Cênicas, Arte Educação Goiânia - GO

Izabelle Eleonora Rosa Mamede Artes Cênicas Goiânia - GO

Fly Parkour Academia Eireli – João
Batista da Silva Júnior

Esporte, Atividade Física e bem
estar

Goiânia - GO

Derick Bruno Gonzaga Santos Esporte Goiânia - GO

Educa Skate – Derick Bruno Gonzaga
Santos

Esporte Aparecida de Goiânia - GO

Elen de Aline Chaves da Silva
Artes Cênicas, Artes Visuais e

Audiovisual
Goiânia - GO

Vanderlei Vicente da Silva Neto –
Roncato Produções Artísticas

Artes Cênicas Goiânia - GO

Alyson de Melo Gomes – Studio Move
Mix

 Atividade Física e bem estar Goiânia - GO

Marcelo Augusto Cardoso de Oliveira
Literatura, Educação/Pedagógica,

Biblioteca
Aparecida de Goiânia - GO

Mônica Alves Barreto – Esparta Arte e
Cultura

Artes Cênicas Goiânia - GO

Gazy Andraus Artes, Arte Educação, Artes Visuais Goiânia - GO

Junio Cesar Silva Pereira Musica Anápolis - GO

Raul Martins dos Santos Silva – Grupo
Key Soul

Artes, Artes Cênicas, Arte
Educação, Eventos, Folclore e

Cultura Popular, e Gestão
Goiânia - GO

Wanderson da Vitória Dias Esporte Goiânia - GO

Cooperativa de Trabalho, Produção de
Bens e Serviços dos Artesãos da Cidade
de Morrinhos de Goiás – COOPERARTE

Artes, Artes Visuais, Arte Educação
e Cultura Popular

Morrinhos - GO

Renata Perez Von Poser - Brincayoga Arte Educação, Musica. São Paulo - SP

Tropix Produções Artísticas e
Cinematográficas Ltda.

Audiovisual Goiânia - GO

Darte & Hernandes Produção Cultural
Ltda.

Artes Cênicas São José do Rio Preto - SP

Fernanda Munhão Martins Silvestre -
ME

Literatura; Comunicação; e
Educacional/pedagógico

Nova Ourinhos - SP

Dafuq Filmes Ltda.
Audio visual; Comunicação; Artes e

Arte Educação.
Goiânia - GO

Douglas de Paula Neres – DPAULLA
PRODUÇÕES CENICAS

Artes; Artes Cênicas; Audiovisual

Goiânia - GO

Isabela Preto Junqueira

Arte Educação

Goiânia - GO

Jessika Hannder Borges - PJ

Artes Cênicas, Teatro, Cinema,

Audiovisual

Goiânia - GO

Ricca Costumes Ltda.

Artes, Arte Educação, Audiovisual

Belo Horizonte - MG

Tatianne Piza Ferrari Abreu Jardim PF

Artes

Jataí - GO

Bem-Hur de Oliveira Melo

Artes Cenicas

Goiânia - GO

Carlos de Barros Sugawara - PJ

Artes Cênicas, Arte Educação

São Paulo - SP

Felipe Ferreira Ferro - PF

Artes Cênicas

Goiânia - GO

Sol a Pino Filmes Ltda.

Audiovisual, Educacional,

Comunicação

Goiânia - GO

Carlos Catine Oliveira Meneses – CATINE
ARTES

Artes

Aparecida de Goiânia - GO

Maria Angelica Soares Toledo

Artes; Artes Visuais e Arte
Educação

Goiânia - GO

Barbara Yanara da Silva – Relatio
Memorias

Patrimonio; História; Arte

Educação

Goiânia - GO

Tiago Silva Alves Muniz

Artes; Educacional/Pedagógico

Goiânia - GO

Cooperativa de Trabalho dos Artesãos do
Estado de Goiás - CARTAGO

Artes, Artes Visuais, Arte Educação

e Cultura Popular.

Aparecida de Goiânia - GO

R FRANÇA PRODUÇÕES LTDA.

AUDIOVISUAL

Belo Horizonte - MG

Vera Império Hamburger

Artes, Artes Cênicas

São Paulo - SP

Glayson Arcanjo de Sampaio

Artes Visuais

Goiânia - GO

Alcy Pereira Dutra Filho

Artes, Arte Educacional, e

Literatura,

Jataí - GO

Grupo Teatral Magiluth

Artes Cênicas

Recife - PE

João Lucas de Sá Leitão Cavalcanti - PJ

Artes

Recife - PE

Juliana Ferreira Machado - PJ

Arte Educação

Goiânia - GO

Nasr Nagib Fayad Chaul

História

Goiânia - GO

Nicoly de Paula Borges

Arte Educação

Maringá - PR

Simone Cabral de Oliveira

Artes, Artes Visuais

Goiânia - GO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE GOIÁS

SESC/AR/GO